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Drage športne prijateljice in prijatelji, spoštovana 

športna družina,

v leto 2026 vstopamo samozavestno, premišljeno in 

z jasno začrtano potjo razvoja slovenskega športa. 

Osnovo za to nam dajejo naši skupni dosežki zadnjih 

let ter strategija Olimpijskega komiteja Slovenije 

– Združenja športnih zvez za obdobje 2025–2030 z 

usmeritvami do leta 2035, ki smo jo sprejeli v minulem 

letu. S strategijo smo postavili trdne in dolgoročno 

vzdržne strateške temelje našega delovanja, na tej 

osnovi pa pripravili ambiciozen, a realno zasnovan 

izvedbeni načrt, v katerem so cilji in aktivnosti za leto 

2026 jasno opredeljeni, časovno umeščeni in vsebinsko 

povezani v skupno vizijo napredka.

Strategija je temeljni dokument za razvoj na vseh ravneh 

– od vrhunskega športa, športa za vse ter športnikov 

in olimpijskih vrednot do gospodarstva, financ in 

organizacijske podpore članicam. Izvedbeni načrt 

pa vzpostavlja celovit in merljiv sistem, ki omogoča 

učinkovito spremljanje napredka, razvoj vsebinskega 

in organizacijskega vidika slovenskega športa, krepitev 

položaja Olimpijskega komiteja Slovenije – Združenja 

športnih zvez, še boljše sodelovanje z državo, partnerji in 

sponzorji ter nadaljnjo krepitev prepoznavnosti športa 

in olimpijskih vrednot doma in v mednarodnem prostoru.

Naša osrednja naloga tudi za leto 2026 ostaja 

nespremenjena – povezovanje in sodelovanje z vsemi 

ključnimi deležniki z namenom zagotavljanja stabilnih, 

predvidljivih in dolgoročno vzdržnih sistemskih 

sredstev za razvoj slovenskega športa. Sistemska 

sredstva zagotavljamo v tesnem sodelovanju z državo, 

pomemben del sredstev pa bomo še naprej zagotavljali 

tudi prek Olimpijske solidarnosti Mednarodnega 

olimpijskega komiteja ter naših partnerjev in sponzorjev. 

Takšen celovit finančni okvir omogoča zagotavljanje 

NAGOVOR PREDSEDNIKA

kakovostnih pogojev športnicam in športnikom, pa tudi 

trenerjem, strokovnim delavcem in športnim zvezam. 

Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez bo 

tudi v prihodnje zanesljiva, odgovorna in povezovalna 

podpora vsem svojim članicam in ostalim deležnikom, 

ki s svojim delom soustvarjate uspešno športno okolje.

Leto 2026 je ponovno tudi olimpijsko leto. Zimske 

olimpijske igre bodo potekale v neposredni bližini 

Slovenije, gostita jih Milano in Cortina d’Ampezzo, in 

verjamem, da bodo naši športniki in športnice ponovno 

dokazovali, da Slovenija kljub svoji majhnosti sodi 

med športno najuspešnejše države na svetu. V Cortini 

d’Ampezzo se bomo predstavili tudi s Slovensko 

hišo; tako kot na olimpijskih igrah v Parizu bo tudi v 

Cortini priložnost, da svetu pokažemo, kako izjemni 

smo Slovenci – tako v športu kot v kulturi, turizmu in 

gospodarstvu. Konec avgusta bodo v Italiji potekale 

tudi Sredozemske igre, kamor bomo odpotovali z 

močno reprezentanco, v prvi polovici oktobra pa bodo 

v Senegalu na sporedu Mladinske olimpijske igre, ki so 

pomemben mejnik v kariernem razvoju mladih športnic 

in športnikov.

Leto 2026 prinaša izjemno veliko aktivnosti, na 

tem mestu pa izpostavljam še en pomemben cilj – 

vzpostavitev Doma slovenskega športa. Ta projekt 

presega zgolj infrastrukturno dimenzijo ter predstavlja 

simbolno in vsebinsko potrditev pomena športa v 

slovenski družbi. Dom slovenskega športa bo stičišče 

znanja, sodelovanja in identitete, hkrati pa tudi sodoben 

muzejski prostor, ki bo na inovativen in interaktiven 

način predstavljal bogato športno zgodovino Slovenije 

ter izjemne dosežke slovenskih športnic in športnikov 

skozi različna obdobja. To bo prostor ponosa, navdiha 

in učenja za prihodnje generacije.

Pred nami je dinamično leto, ki bo polno izzivov, a tudi 

priložnosti. Prepričan sem, da jih bomo znali izkoristiti s 

povezovalnim delovanjem, medsebojnim zaupanjem in 

jasno usmerjenostjo k skupnim ciljem. Ob tej priložnosti 

se iskreno zahvaljujem vsem, ki s svojo predanostjo, 

strokovnostjo in izjemno požrtvovalnostjo vsak dan 

prispevate k razvoju slovenskega športa. S športom pa 

skupaj ustvarjamo boljši svet.

Franjo Bobinac, predsednik
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NAGOVOR GENERALNEGA SEKRETARJA

Spoštovani športni prijatelji,

leto 2025 je bilo za Olimpijski komite Slovenije – 

Združenje športnih zvez (OKS-ZŠZ) leto utrjevanja 

temeljev in prehoda v novo strateško obdobje. 

Osredotočeni smo bili na odgovorno načrtovanje, 

upravljanje in dosledno uresničevanje vloge OKS-ZŠZ 

kot krovne organizacije slovenskega športa.

V tem obdobju smo začeli z izvajanjem Strategije 

OKS-ZŠZ za obdobje 2025–2030 z usmeritvami do 

leta 2035, ki jasno opredeljuje našo vizijo, poslanstvo 

in temeljne strateške cilje. Strategija ni zgolj 

programski dokument, temveč je naša dolgoročna 

zaveza k stabilnemu, preglednemu in trajnostnemu 

razvoju slovenskega športa, ki temelji na aktivnem 

dialogu, sodelovanju in usklajevanju vseh ključnih 

deležnikov – športnih zvez, države, lokalnih skupnosti, 

gospodarstva, izobraževalnega sistema in civilne 

družbe. 

V minulem letu so naši športniki nastopili na zimskem 

in poletnem olimpijskem festivalu evropske mladine 

ter na svetovnih igrah. Sodelovanje na tovrstnih 

večpanožnih dogodkih je izjemno pomembno v 

kariernem razvoju mladih športnikov, saj jim omogoča 

pridobivanje dragocenih mednarodnih izkušenj in 

osebnostno rast. V letu 2026 so na sporedu zimske 

olimpijske igre, vključno s projektom Slovenske hiše, 

ter Sredozemske igre in Mladinske olimpijske igre. 

V tem letu bomo okrepili tudi že začete aktivnosti, 

povezane s pripravami na olimpijske igre, ki bodo leta 

2028 potekale v Los Angelesu.

Nadaljevali bomo z izvajanjem projektov »Zmigaj se do 

vadbe« in »Aktivno inkluzivno«, ki ga izvajamo skupaj 

z Zvezo za šport invalidov Slovenije – Slovenskim 

paralimpijskim komitejem. Veseli nas dosedanji dober 

odziv deležnikov in udeležencev v obeh projektih.

Še naprej bomo krepili vlogo regijskih pisarn tako 

v Sloveniji kot v zamejstvu. Regijske pisarne imajo 

pomembno vlogo pri uresničevanju strategije 

OKS-ZŠZ, razvoju lokalnih športnih okolij ter 

krepitvi sodelovanja z lokalnimi skupnostmi in 

civilno športno sfero. Posebno pozornost bomo 

namenili tudi organizacijski in vsebinski nadgradnji 

športa otrok in mladine ter sistemski ureditvi 

področja prostovoljstva.

V letu 2026 bo zaživel Nacionalni karierni center za 

športnike, ki predstavlja nadgradnjo in povezavo 

obstoječih ter novih aktivnosti za usklajevanje 

športne kariere z izobraževanjem ter omogočanje 

uspešnega prehoda športnikov na trg dela po 

zaključku kariere. Gre za pomemben sistemski korak 

na področju dolgoročne skrbi za športnike. Ob tem 

bomo še naprej krepili tudi aktivnosti na področju 

integritete v športu.

Pomemben poudarek bo na nadaljnjih aktivnostih 

za povečevanje obsega sistemskih in ostalih virov 

sredstev za razvoj slovenskega športa ter krepitvi 

sodelovanja in povezovanja z našimi članicami.

Na tem mestu sem navedel le del aktivnosti, ki nas 

čakajo v letu 2026. Letni delovni načrt je zasnovan 

kot operativni in izvedbeni dokument, ki predstavlja 

okvir, v katerem so strateške usmeritve prevedene v 

konkretne naloge, ukrepe in projekte.

Uresničevanje zastavljenih ciljev je mogoče le z 

odprtim sodelovanjem, zaupanjem in usklajenim 

delovanjem vseh ključnih deležnikov v slovenskem 

športu. Prepričan sem, da bomo tudi v letu 2026 

z znanjem, predanostjo in skupno vizijo uspešno 

nadaljevali začrtano pot ter skupaj prispevali 

k dolgoročnemu razvoju in prepoznavnosti 

slovenskega športa.

Hvala vsem za vaše delo, podporo in zaupanje.

dr. Uroš Mohorič, generalni sekretar
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Vizija

Vizija poudarja, k čemu stremimo in za kaj se 

angažiramo v obdobju izvajanja strategije. S skupnim 

prizadevanjem in v sodelovanju z vsemi deležniki 

ustvarjamo najboljše pogoje za razvoj športa v 

Sloveniji s ciljem, da postanemo najuspešnejša 

športna država na svetu na vseh področjih športa.

Vizija OKS-ZŠZ za strateško obdobje je:

Postati želimo najbolj 
športna država na svetu.

Poslanstvo

Narava krovnih in sistemskih organizacij je, da je 

spekter njihovega delovanja in interesov, ki jih 

združuje, zelo širok in raznolik. OKS-ZŠZ ni izjema, zato 

poslanstvo odraža smisel in razlog delovanja OKS-ZŠZ. 

Stremi k odražanju vrednot športa in olimpizma, ki so 

dolgoročno in stabilno vodilo delovanja OKS-ZŠZ ter 

odražajo prispevek organizacije k družbi kot celoti. 

OKS-ZŠZ bo kot krovna in sistemska nevladna športna 

organizacija skupaj  s svojimi članicami nosilec in 

partner pri zagotavljanju celovitega razvoja športa 

v Sloveniji in slovenskega športa v mednarodnem 

okolju. Hkrati bo krepil zavedanje, da je gonilna sila 

za celostni razvoj športa.

Z odličnostjo ter zagovorništvom vrednot športa in 

olimpizma smo partner za oblikovanje lokalnega, 

nacionalnega in mednarodnega tekmovalnega ter 

rekreativnega stimulativnega športnega okolja.

Poslanstvo OKS-ZŠZ za strateško obdobje je: 

Povezujemo skupnosti, 
navdihujemo dosežke in 
spodbujamo trajnostno 
prihodnost športa.

Združujemo vrhunske 
športnike, navijače in vse, 
ki delujemo v športu – za 
izboljšanje kakovosti življenja, 
zdravja in sodelovanja v duhu 
olimpijskih vrednot.

Z delovanjem na področju 
športa ustvarjamo 

boljšo Slovenijo.

S ŠPORTOM USTVARJAMO BOLJŠI SVET
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Vrednote

OKS-ZŠZ z namenom uresničevanja svojega poslanstva spoštuje, neguje, promovira in razvija temeljne vrednote. 

Vrednote OKS-ZŠZ združujejo družbene vrednote, vrednote športa in olimpizma. Te vrednote so tradicionalno 

tudi vrednote slovenskega športa kot celote.

Slogan Mednarodnega olimpijskega komiteja je 

sodelovanje s pozivom »skupaj« prepoznal kot 

temelj sodobne organiziranosti športa. Še posebej to 

velja za športne organizacije, kjer se ob združevanju 

najrazličnejših panog in interesov ne sme pozabiti 

na pomen doseganja konsenza glede ključnih zadev 

za šport kot celoto. 

Vrhunskega športnega rezultata ni brez odličnosti. 

Zato strategija prepoznava odličnost kot usmeritev 

k najboljšemu in najbolj optimalnemu delovanju 

tako v vsebinskem kot v organizacijskem smislu.

Šport uči spoštovanje do sebe, do drugih, do zmag 

in porazov. Zato je spoštovanje v najširšem pomenu 

besede temelj obstoja in skupnega delovanja 

vseh pod okriljem OKS-ZŠZ. Posebna pozornost 

je namenjena medsebojnemu spoštovanju in 

spoštovanju do drugih, drugačnih.

Spoštovanje je gradnik prijateljstva. Ceniti 

medsebojno povezanost, zaupanje in podporo 

je temelj vseh športnih panog in razlog za 

obstoj športnih organizacij. Šport spodbuja, da 

prisluhnemo in sprejemamo drug drugega.

PRIJATELJSTVOSPOŠTOVANJE

ODLIČNOSTSODELOVANJE

Solidarnost ne pomeni egalitarnosti, temveč 

medsebojno povezanost, podporo ter pripravljenost 

sodelovati in pomagati. Pripadnost slovenski 

olimpijski družini pomeni solidarno delovanje v 

korist slovenskega športa in za skupno dobro.

SOLIDARNOST

(Angl. »togetherness«): Občutek povezanosti in 

enotnosti slovenske olimpijske družine gradimo 

med seboj in v spoštljivem odnosu do vseh notranjih 

in zunanjih deležnikov.

POVEZANOST
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Šport je globalna družbena dejavnost, ki se 

izraža v najrazličnejših pojavnih oblikah. V 

športu sodelujejo raznoliki posamezniki. Šport je 

pomembna gospodarska dejavnost in tekmovanje, 

zato je izpostavljen tudi različnim poskusom 

nedovoljenega vplivanja, ravnanja, zlorab ali 

izboljševanja lastnega položaja z nedovoljenimi 

sredstvi. Zato je zagotavljanje integritete športa, 

športnikov in športnih delavcev temeljna vrednota 

tega strateškega obdobja.

Trajnost se ne odraža več le na področju spoštovanja 

vrednot, temveč so trajnostni vidiki vpeti v vedno 

širši vidik delovanja. Nekdaj prostovoljne zaveze 

postajajo del zakonskih zahtev in drugih kogentnih 

predpisov. Upoštevanje potreb in standardov 

odgovornega ravnanja na področju okoljskih, 

družbenih in upravljavskih vplivov je vrednota, ki 

jo OKS-ZŠZ prepoznava kot bistven del delovanja 

in predstavlja priložnost za razširitev dialoga in 

sodelovanja z deležniki. 

Šport vrednoto inkluzivnosti od nekdaj uveljavlja 

kot zavzemanje za enakopravno vključevanje 

vsakogar, in sicer ne glede na osebne, kulturne, 

družbene ali druge razlike. Vsi imamo pod enakimi 

pogoji možnost postati del slovenske olimpijske 

družine. OKS-ZŠZ bo s svojim delovanjem preko 

športa ustvarjal okolje, v katerem se bodo vsi 

počutili sprejete.

Dostopnost predstavlja vodilo pri prizadevanjih, 

da šport (p)ostane čim bolj dostopen vsem. 

Usmerjeni smo k odpravi čim več ovir, ki omejujejo 

ali zmanjšujejo dostopnost do vseh pojavnih 

oblik športa.

Učenje, izobraževanje, strokovnost in možnost 

pridobivanja izkušenj so temelj napredka. 

ZNANJE IN IZKUŠNJE

DOSTOPNOSTVKLJUČEVALNOST

TRAJNOSTCELOVITA ZAŠČITA INTEGRITETE 

ŠPORTA, ŠPORTNIKOV  

IN ŠPORTNIH DELAVCEV

Znanje in izkušnje povezujejo teoretično in 

praktično; so ključni dejavniki za napredek 

športnikov in športnih organizacij. Znanje in 

izkušnje dosegamo tudi s celovitim sodelovanjem s 

sistemom vzgoje in izobraževanja.
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VSEBINSKI DEL

Struktura letnega delovnega načrta OKS-ZŠZ

Strategija Olimpijskega komiteja Slovenije - Združenja športnih zvez (OKS - ZŠZ) za obdobje 2025 – 2030 z 

usmeritvami do 2035, ki je bila sprejeta na 54. Skupščini v juniju 2025, predstavlja temeljni dokument za razvoj 

OKS-ZŠZ in slovenskega športa na vseh ravneh delovanja. Izvedbeni načrt OKS - ZŠZ, ki sledi strategiji zasleduje 

sledeče cilje: vzpostaviti celovit in merljiv sistem, ki bo omogočal učinkovito spremljanje napredka in razvoja 

vsebinskega in organizacijskega vidika slovenskega športa, krepiti položaj OKS - ZŠZ v slovenski družbi, izboljšati 

sodelovanje z državo, povečati prepoznavnosti športa in krepiti olimpijske vrednote v slovenski družbi in v 

mednarodnem prostoru. Sestavljen je iz skupno 5 področij, ki ustrezajo organizacijski shemi krovne športne 

organizacije ter zasleduje 33 ciljev, ki jih želi OKS - ZŠZ doseči. Letni delovni načrt opredeljuje v izvedbenem 

načrtu postavljene cilje, in sicer za posamezno koledarsko leto. Njihova realizacija pa se zasleduje v letnih 

poročilih za posamezna leta..

V pričujočem Letnem delovnem načrtu za leto 2026 so najprej vsebinsko predstavljeni planirani projekti po 

posameznih področjih delovanja OKS-ZŠZ. Sledi tabelarični prikaz zastavljenih ciljev za obdobje 2025-2030 in 

uresničevanje le-teh preko projektov oziroma nalog, ki si jih je v letu 2026 zastavila strokovna služba.

Vsebinski pregled planiranih projektov  
v letu 2026 po posameznih sektorjih

Sektor šport

TEKMOVALNI IN VRHUNSKI ŠPORT

Na področju tekmovalnega in vrhunskega športa je pred nami olimpijsko leto, ki ga začenjamo z nastopi 

slovenske zimske olimpijske reprezentance na prizoriščih v Cortini, Bormiu, Predazzu, Teseru, Livignu in 

Anterselvi. Po zaključku zimskih iger se začenja cikel olimpijskih iger v Los Angelesu 2028, in sicer obdobje 

kvalifikacij v praktično vseh panogah na programu iger. V pripravljalni proces posameznih panog bo smiselno 

vključeno aktivno sodelovanje Nacionalnega olimpijskega inštituta (v nadaljevanju NOI). Prav tako načrtujemo 

začetek aktivnosti na bodoči lokaciji iger, kjer bo potrebno preliminarno izbrati primerne kapacitete za 

zaključne priprave in aklimatizacijo. Ob zaključku poletja se bo XX. Sredozemskih iger v Tarantu, v Italiji 

udeležila predvidoma in tradicionalno najštevilčnejša slovenska reprezentanca. Priprave ter organizacija 

udeležbe se bo intenzivirala takoj po zaključku zimskih olimpijskih iger. Leto bo tekmovalno zaključeno z 

udeležbo slovenske reprezentance na mladinskih olimpijskih igrah prvič na afriškem kontinentu, v Dakarju, 

v Senegalu. V spomladanskem in poletnem času bodo v procesu priprav za nastop na mladinskih olimpijskih 

igrah ter olimpijskih festivalih evropske mladine, ki bodo na sporedu prihodnje leto v Romuniji oziroma Italiji, 

Rok Klavora
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organizirani skupni večpanožnih kampi. Tudi tam načrtujemo strokovno vključevanje NOI ter s tem nadgradnjo 

strokovne podpore s pomočjo NOI. Prav tako se načrtuje zagon projekta Evropske igre 2027 v Istanbulu. Poleg 

najbolj prepoznavnih aktivnosti v okviru več-panožnih športnih tekmovanj bo na področju sistemske podpore 

slovenskega športa kontinuirano vodena evidenca registriranih in kategoriziranih športnikov ter vse s tem 

povezane aktivnosti. 

ŠPORT ZA VSE IN ŠPORT NA LOKALNI RAVNI

V letu 2026 načrtujemo  veliko število promocijskih, izobraževalnih in akcijskih projektov. Med promocijske 

projekte poleg že vsem poznanih mini olimpijad, Olimpijskega festivala, aktivnosti ob praznovanju Dneva 

slovenskega športa, Olimpijskega dneva, Evropskega tedna športa, letos dodajamo tudi aktivnosti ob Dnevu 

Evrope ter aktivnosti v januarju in februarju, ki bodo usmerjene v ogrevanje navijaškega vzdušja za naše 

olimpijce, ki se bodo na Olimpijskih igrah Milano – Cortina borili za olimpijska odličja. Te aktivnosti bodo 

Slovenska bakla, ki bo potovala skozi 5 krajev in nato nadaljevala svojo pot v Italiji ter Zimski olimpijski festivali 

v Kranjski Gori, Kopah in na Pokljuki.

Izobraževalne vsebine bodo usmerjene tako v formalno kot neformalno znanje. Poleg usposabljanj za strokovne 

nazive v športni rekreaciji in športu starejših bomo izvajali tudi usposabljanja Mednarodnega olimpijskega 

komiteja in sicer programe Osnov managementa športnih organizacij (SAC) namenjen strokovno organizacijskim 

delavcem v športnih organizacijah (primarno lokalnih društvih) ter program Managementa športnih organizacij 

(MEMOS), ki je namenjen vodstvenim kadrom v športnih organizacijah (primarno lokalne in nacionalne športne 

zveze). Poleg tega bomo izvajali usposabljanja na področju prostovoljstva v športu kjer bomo skrbeli za 

ozaveščanje pomembnosti ter načina delovanja s prostovoljci v športu. Pomembnejši dogodek je tudi Kongres 

športa za vse, kjer se načrtuje nadaljevanje naslavljanja in reševanja različnih vprašanj in izzivov na področju 

športa za vse.

Akcijske aktivnosti bodo povezane s koordiniranjem nacionalnih programov športa otrok in mladine, kjer v letu 

2026 načrtujemo organizacijsko nadgradnjo programov, kasneje pa tudi vsebinsko. Hkrati načrtujemo večjo 

medijsko kampanjo, ki bo te programe dodatno opolnomočila in približala širši javnosti, primarno usmerjeno v 

otroke in mladino. Na področju športne rekreacije odraslih bomo nadaljevali s projektom Zmigaj se do vadbe, 

kjer se v marcu načrtuje novo povabilo izvajalcem vadb, s katerim želimo mrežo ponujenih brezplačnih vadb za 

odrasle neaktivne osebe še povečati tako številčno kot raznovrstno. Nadaljevali bomo s projekti rekreacije za 

zaposlene t.i. Športne igre zaposlenih, kjer želimo projekt nadgraditi tako organizacijsko kot vsebinsko. V sklopu 

projekta Evropski teden športa bomo med drugim pozornosti namenili tudi športu starejših tako s promocijskimi 

vadbami, kot  tudi z nadaljevanjem plodnega sodelovanja z Zveza društev upokojencev Slovenije. Na področju 

prostovoljstva se bodo v letošnjem letu začele intenzivne kampanje promoviranja Baze prostovoljcev v 

športu, kamo se bodo posamezniki lahko vpisali, športne organizacije pa bodo lahko prostovoljce povabile k 

sodelovanje ob različnih priložnostih. Hkrati se bodo pripravila različna gradiva tako za prostovoljce same, kot 

za organizacije, ki s prostovoljci sodelujejo.

Vse navedene aktivnosti bomo izvajali v sodelovanju z našo mrežo regijskih pisarn OKS-ZŠZ, katere želimo v 

letošnjem letu dodatno opolnomočiti in jim zagotoviti še boljše pogoje za izvajanje nacionalnih usmeritev ter 

izvajanja strategije OKS-ZŠZ na področju športa za vse in športa na lokalni ravni v njihovi regiji ter posameznih 

lokalnih skupnostih tako znotraj meja Slovenije kot v vseh zamejskih skupnostih sosednjih držav. Z dodatnimi 
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aktivnostmi kot so identificiranje in izpostavljanje primerov dobrih praks sodelovanja občine in civilne športne 

sfere želimo to sodelovanje okrepiti in razširiti na področje celotne Slovenije.

 

ŠPORTNIKI IN OLIMPIJSKE VREDNOTE

V letu 2026 bo oddelek za športnike in olimpijske vrednote izvajal celovit nabor projektov in aktivnosti, ki izhajajo 

iz strateških usmeritev OKS-ZŠZ, ki so usmerjeni v razvoj olimpijskega gibanja, krepitev položaja športnikov in 

uveljavljanje olimpijskih vrednot v slovenskem prostoru. 

Poleti bo zaživel Nacionalni karierni center , ki bo deloval kot osrednja podporna točka za športnike na področju 

dvojne kariere, z namenom zagotavljanja celostne podpore športnikom med aktivno športno kariero in po 

njenem zaključku. Njegovo delovanje bo zajemalo svetovanje, mentorstvo, štipendiranje, organizacijo delovnih 

praks, povezovanje s podjetji ter podporo pri vključevanju na trg dela. Pomemben del aktivnosti bo namenjen 

že utečenim in dobro prepoznanim projektom športnih štipendij, izvajanju certifikata Športnikom prijazno 

izobraževanje ter delovanju Sklada vrhunskih športnikov, s katerimi se izboljšujejo pogoji za usklajevanje 

športnih in izobraževalnih obveznosti ter dolgoročna poklicna perspektiva športnikov.

 

Pod okriljem Slovenske olimpijske akademije (SOA) bodo nadaljevane in vsebinsko nadgrajene ključne 

izobraževalne in promocijske dejavnosti, namenjene prenosu olimpijskih vrednot v širšo družbo. Poseben 

poudarek bo namenjen programom za otroke in mladino, kot so olimpijske urice, olimpijski športni tabor ter 

program OVEP – olimpijske vrednote v šolskih klopeh, ki bodo omogočal sistematično vključevanje vrednot fair 

playa, spoštovanja, solidarnosti in odličnosti v vzgojno-izobraževalni proces. V sodelovanju s SOA bomo pripravili 

praznovanje olimpijskega dne, pripravili razpis plakata olimpijskih in paralimpijskih iger 2026, projekte s katerimi 

se krepi prepoznavnost olimpijskega gibanja. Poseben sklop aktivnosti predstavljajo priznanja in nagrade OKS-

ZŠZ, za dosežke slovenskih športnikov in drugih delavcev v športu, ki jih bomo, sedaj že tradicionalno, podelili 

na dveh prireditvah v prihodnjem letu.

Klub slovenskih olimpijcev bo v letu 2026 deloval kot pomembna povezovalna in reprezentativna platforma 

nekdanjih vrhunskih športnikov in aktivnih olimpijcev ter kot nosilec prenosa izkušenj, znanja in olimpijskih 

vrednot. Načrtovane so aktivnosti za večjo vključenost olimpijcev v dogodke in projekte OKS-ZŠZ (Slovenska 

bakla, Olimpijski dan...) ter za krepitev njihove vloge v promociji olimpijskih vrednot, družbene odgovornosti in 

pozitivnih zgledov v športu. Poseben poudarek bo namenjen dogodkom Kluba - medgeneracijskemu povezovanju 

športnikov ter večji prepoznavnosti delovanja Kluba v javnosti in medijih.

Komisija športnikov OKS-ZŠZ bo v letu 2026 nadaljevala z izvajanjem letnega plana, usmerjenega v zastopanje 

interesov športnikov in krepitev njihovega glasu v sistemu športa. Osrednji vsebinski dogodek bo Forum 

športnikov, ki bo zasnovan kot ključna platforma za razpravo o aktualnih temah, povezanih s statusnimi 

pravicami, kariernim razvojem, dobrobitjo in vključenostjo športnikov v procese odločanja. Komisija bo 

krepila sodelovanje s predstavniki športnikov v nacionalnih panožnih športnih zvezah ter aktivno sodelovala v 

mednarodnih forumih športnikov in drugih oblikah mednarodnega povezovanja, kar bo omogočalo izmenjavo 

dobrih praks in prenos mednarodnih izkušenj v slovenski športni prostor.

Na področju integritete, varnega športnega okolja in dobrega upravljanja v športu bodo v letu 2026 aktivnosti 

usmerjene v nadaljnjo krepitev sistemskih mehanizmov za preprečevanje nepravilnosti in spodbujanje 

etičnega delovanja. Predvideno je uvajanje in podpora mehanizmom za varno športno okolje v nacionalnih 
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panožnih zvezah in športnih klubih, izvajanje ciljnih izobraževanj za različne deležnike ter vodenje kampanj za 

spodbujanje športnega obnašanja in ravnanja. Posebna pozornost bo namenjena vodenju in razvoju linije za 

poročanje nepravilnosti v športu (Žvižgavke) ter aktivnemu sodelovanju v mednarodnih projektih, financiranih 

iz evropskih mehanizmov, kot sta Safe Harbour in GUARD, ki omogočajo prenos dobrih praks in razvoj sodobnih 

sistemskih rešitev.

Fundacija Leona Štuklja in Miroslava Cerarja bo tudi v letu 2026 uresničevala svoje poslanstvo na področju 

solidarnosti in družbene odgovornosti v športu. Ključne aktivnosti bodo usmerjene v zbiranje sredstev za 

podporo otrokom iz socialno šibkih okolij, sodelovanje s partnerji pri projektu Botrstvo v športu v sodelovanju 

z Zvezo Anita Ogulin & ZPM ter objavo in izvedbo vsakoletnega razpisa. S svojim delovanjem bo fundacija 

prispevala k večji dostopnosti športa ter krepitvi vrednot, ki predstavljajo temelj olimpijskega gibanja.

Sektor marketing in finance

Ena pomembnejših nalog na poslovnem področju je skrb za stabilno finančno poslovanje OKS-ZŠZ z razpršenimi 

in zanesljivimi viri financiranja, širokim naborom projektov in aktivnosti, ki zagotavljajo obojestranski interes 

vseh deležnikov in zagotavljajo nova finančna sredstva. Še naprej bomo skrbeli za dobro upravljanje, gospodarno 

in transparentno vodenje hčerinskih družb in naložb krovne športne organizacije: OKS-Olimp d.o.o., SLOADO, 

Nacionalni olimpijski inštitut ter Fundacija Leona Štuklja in Miroslava Cerarja, ki pozitivno vplivajo na razvoj 

krovne športne organizacije in ustvarjanja stimulativnega okolja za razvoj slovenskega športa.

Ob nadaljnji ohranjanju dobrih medsebojnih odnosov in krepitvi sodelovanja s ključnimi financerji javnih 

sredstev (MGTŠ, MVI, FŠO) si bomo prizadevali tudi k uveljaviti predlaganih sistemskih sprememb na področju 

vzpostavitve spodbudnega poslovnega okolja za šport. 

Eden najobsežnejših projektov v letu 2026 bodo, tudi z vidika poslovno-marketinških aktivnosti, Olimpijske igre 

Milano Cortina 2026 s projektom Slovenska hiša in paleto drugih projektov in aktivnosti, s katerimi sponzorjem 

olimpijske reprezentance Slovenije omogočamo priložnosti za aktivacijo sponzorskih pravic v povezavi z 

največjim zimsko-športnim dogodkom na svetu. 

Predvsem z aktivnostmi ozaveščanja v času pred in med obdobjem olimpijskih iger ter drugih športnih iger 

v letu 2026 bomo delovali na področju zaščite olimpijske intelektualne lastnine in zaščite pravic olimpijskih 

sponzorjev, saj je to ena najpomembnejših primerjalnih prednosti marketinškega modela OKS-ZŠZ, ki jo moramo 

ohranjati. Pri tem je pomembno stalno proaktivno delovanje z izobraževanjem različnih deležnikov (športniki, 

članice, sponzorji in partnerji, ki vlagajo v slovenski šport, in mediji). Povezovali in sodelovali bomo z različnimi 

strokovnimi institucijami, Slovensko oglaševalsko zbornico in Društvom za marketing Slovenije. 

Poleg vseh treh športnih iger v programu leta 2026 - olimpijske igre, mladinske olimpijske igre, sredozemske igre 

- bomo z marketinškimi aktivnostmi sodelovali in podpirali tudi projekte na področju športa za vse, športnikov 

in olimpijskih vrednot ter drugih področij delovanja OKS, hkrati pa razvijali nove produkte s ciljem krepitve 

ugleda slovenskega športa, lastnih blagovnih znamk in podpori delovanja članic. Krepili bomo solidarnostni 

sklad namenjen članicam, nadgrajevali in promovirali orodje Leopold ter kampanjo spodbujanja navijačev k 

nakupu vstopnic in polnim tribunam. Pomemben del bo namenjen tudi uveljavitvi in prepoznavnosti značke 

Polne tribune - Polno srce, ki smo jo lansirali v letu 2025 in registrirali kot blagovno znamko.
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V letu 2024 prenovljen marketinški model je že pokazal učinke v letu 2025, ko smo okrepili poslovne prihodke, 

kar bo rezultiral tudi prihodnjih letih. Nadaljevali bomo s pridobivanjem novih poslovnih partnerjev, pomemben 

del pozornosti pa bomo namenili tudi nadaljnjemu razvoju novih projektov, ki krepijo ugled OKS, slovenskega 

športa in podjetij, ki podpirajo naše delovanje, hkrati pa prinašajo dodatna sredstva in ugled. 

Glavni družbeno odgovorni projekt OKS in Fundacije Leona Štuklja in Miroslava Cerarja tudi v letu 2026 ostaja 

projekt Botrstvo v športu, ki se je v petih letih razvil od ideje do največjega športno-humanitarnega projekta 

v Sloveniji. Z različnini aktivnostmi si bomo, ob sodelovanju z ambasadorjem 2026 Tinetom Urnautom in 

sodelujočimi partnerji, prizadevali k nadaljni rasti letno zbranih sredstev. 

 

Sekretariat

Vloga sekretariata obsega kontinuirano delo in koordinacijo skupnih nalog v sodelovanju z ostalimi oddelki, 

in sicer predvsem:

•  izvajanje in nadzor nad uresničevanjem strategije in izvedbenega načrta preko letnega delovnega načrta;

•  skrb za koordinacijo dela oddelkov in med oddelki ter organizacija poslovanja OKS-ZŠZ;

•  podpora vodstvu OKS-ZŠZ (predsedniku in izvršnemu odboru) ter skupščini, nadzornemu odboru, 

disciplinski komisiji, komisiji OKS-ZŠZ za integriteto v športu, podpora komisiji za pravne zadeve in 

organiziranost, komisiji za evropsko in mednarodno sodelovanje, komisiji za športno in gospodarsko 

diplomacijo, komisiji za trajnost v športu, komisiji za enakost spolov;

•  sodelovanje s partnerskimi institucijami in državnimi organi ter institucijami;

•  koordinacija prijav na javne razpise, administracija in spremljanje realizacije;

•  kadrovske in pravne zadeve;

•  celovita informacijska podpora uporabnikom;

•  odnosi z javnostmi in protokol;

•  podpora članicam preko pisarne za članice;

•  delovanje EU projektne pisarne;

•  mednarodna dejavnost.

ODNOSI Z JAVNOSTMI 

S komunikacijskimi aktivnostmi prek različnih komunikacijskih kanalov aktivno podpiramo projekte in 

delovanje OKS-ZŠZ na vseh področjih našega delovanja – od vrhunskega športa in nastopov naših športnikov 

na večpanožnih tekmovanjih do dogodkov na področju športa za vse, športnikov in olimpijskih vrednot, EU 

pisarne, marketinga in ostalih aktivnosti. Z odprtim, proaktivnim in iskrenim komuniciranjem – od digitalnega 

komuniciranja do odnosov z mediji in komuniciranja s članicami, zaposlenimi, športniki, odločevalci in vsemi 

ostalimi deležniki krepimo in utrjujemo ugled blagovne znamke OKS-ZŠZ. V letu 2025 smo posodobili spletno 

stran in svoj način digitalne komunikacije (s profili TeamSlovenia smo prisotni na Facebooku, Instagramu, YT, 

TikToku in Vibru), v letu 2026 bomo komunikacijske aktivnosti in platforme stalno nadgrajevali. Kot krovna 

organizacija slovenskega športa smo namreč pod budnim očesom javnosti. Predstavnike različnih deležniških 

skupin (mediji, članice, športne zveze, odločevalci, športniki, prostovoljci …) zanima, kako se soočamo z različnimi 

izzivi v športnem okolju, kakšni so naši načrti in strategija, kakšne so naše aktivnosti in vloga na področju 

nadaljnjega razvoja slovenskega športa... In tako kot dolgoročno načrtujemo svoje strateške cilje gradimo tudi 

zaupanje deležnikov. 
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Pri tem na področju upravljanja odnosov z javnostmi upoštevamo naslednja načela:

•  strokovnost: pri čemer so pomembni predvsem pravilno zasnovani in upravljani procesi, poznavanje 

okolja in deležnikov, ki jih nagovarjamo (prilagajanje komunikacije posameznim skupinam);

•  premišljenost: komuniciramo na podlagi predhodne analize deležnikov in okolja, v katerem izvajamo 

aktivnosti; 

•  proaktivnost: odnosov z javnostmi ne prepuščamo naključju ter naključnemu poteku dogodkov;

•  inovativnost: na vseh področjih upravljanja odnosov z javnostmi iščemo nove, sodobne 

načine komuniciranja.

PISARNA ZA ČLANICE

S športnimi zvezami članicami bomo v letu 2026 vzpostavili redno dvosmerno komunikacijo s ciljem 

dodobra prepoznati vse potrebe in skrbi članic, s katerimi se vsakodnevno soočajo. Na podlagi tega bomo 

poskušati poiskati rešitve, kjer bo to seveda mogoče. Vodilo pri našem delu in delu članic bodo usmeritve 

Mednarodnega olimpijskega komiteja, ki je za vse nacionalne olimpijske komiteje pripravil smernice glede načel 

dobrega upravljanja.

Kot orodje k sledenju in implementaciji teh načel v slovensko prakso bomo nadgradili digitalno platformo 

ŠportSI 360°, in sicer je v pripravi vzpostavitev modula za članstvo. Preko komunikacije s članicami in na podlagi 

njihovih odzivov bomo opolnomočili predstavnike le-teh pri redni uporabi. V prihodnosti naj bi ta platforma 

predstavljala ključni informacijski vir podatkov glede stanja športnih organizacij.

Preko, v preteklem letu vzpostavljenega, Razvojno-solidarnostnega sklada bomo na podlagi kriterijev nadaljevali 

s finančno pomočjo zvezam članicam, ki le-to potrebujejo na področju računovodskih storitev.

V jesenskih mesecih bomo organizirali tradicionalni konferenčni dogodek Dnevi OKS-ZŠZ, kjer bomo predstavili 

najaktualnejše tematike, pomembne za razvoj slovenskega športa. Tekom celotnega leta bomo skupaj z 

zunanjimi strokovnjaki organizirali vrsto izobraževanj oz. usposabljanj, usmerjenih na različna področja 

delovanja športnih zvez, tudi na tista (marketing, odnosi z javnostmi, računovodstvo in davki), kjer zveze lahko 

v prihodnosti nadgradijo obstoječa znanja.

EU PISARNA

EU projektna pisarna je v preteklosti vzpostavila celovit okvir, ki zagotavlja izvajanje projektnega managementa 

znotraj OKS-ZŠZ. Prav tako redno izvaja model informiranja članic o prihajajočih razpisih, uporabnih razvitih 

rezultatih v okviru projektov, dogodkih, izobraževanjih, ipd., s katerim se krepi usposobljenost športnega 

sektorja. Ključne naloge EU projektne pisarne bodo tudi v letu 2026 identificiranje, spremljanje in analiziranje 

politik, ki so relevantne za področje športa, na podlagi katerih se razpisujejo sredstva, ki lahko predstavljajo 

dodaten vir financiranja organizacij na področju športa. Del komunikacijskih aktivnosti bo potekal preko objave 

novic na spletni strani, pošiljanja novic preko novičnika in eKrogov, del pa v živo, preko delavnic in seminarjev. 

V luči uresničevanja ciljev nove strategije, bo EU projektna pisarna pomagala identificirati tiste strateške cilje, 

pri katerih se beleži največje potrebe ter skrbela za usklajenost načrtovanja in koriščenja projektnih sredstev. 

V letu 2026 bomo nadaljevali s centraliziranim vodenjem projektov ter identificirali potencialne nove vire 

financiranja (razpise) ter izvajali koordinacijo ter pripravo predlogov za kandidature na razpisih. 
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Nadaljevali bomo z uspešnim koriščenjem sredstev Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021-2027, 

natančneje sredstev Evropskega socialnega sklada+. V letu 2026 se bo v okviru različnih oddelkov nadaljevalo 

izvajanje dveh velikih projektov, Zmigaj se do vadbe in Aktivno inkluzivno. 

V okviru projekta Aktivno inkluzivno, ki ga OKS - ZŠZ izvaja skupaj z vodilnim partnerjem Zvezo ŠIS-SPK bomo v 

letu 2026 nadaljevali z vključevanjem invalidov v različne vadbene programe, s čimer bomo prispevali k njihovi 

večji telesni aktivaciji ter boljši socialni vključenosti v družbo. V okviru projekta Zmigaj se do vadbe bomo prav 

tako nadaljevali z vključevanjem neaktivnih posameznikov v kvalitetne programe športno – rekreativne vadbe. 

Vzpostavljamo namreč mrežo kakovostnih, strokovno vodenih športno-rekreativnih in preventivnih programov 

za krepitev zdravja in aktivacijo odrasle populacije. 

Pet projektov v katerih sodeluje OKS-ZŠZ in, ki se financirajo v okviru programa Erasmus+ naslavljamo področja 

varnega športnega okolja, promocije športa za vse ter pravice in odgovornosti športnikov.

EU projektna pisarna bo v letu 2026 aktivna tudi na področju trajnosti in nudila podporo pri izvajanju Trajnostne 

strategije OKS-ZŠZ s čimer se krepi ogljično nevtralnost v športu. Pridobljeno znanje in orodja za merjenje 

ogljičnega odtisa športnih organizacij bomo predstavljali našim članicam in drugim deležnikom v športu. 

Projektna pisarna EU izvaja tudi koordinacijo koriščenja sredstev Olimpijske solidarnosti, ki jih v okviru različnih 

programov članicam namenjata MOK in EOK. Namen tega je celovito uskladiti projektne vire za izvajanje 

posameznih vsebin na OKS-ZŠZ, predvsem v okviru programa Olympic Values - initiatives. Tako kot pri koriščenju 

EU sredstev, kot tudi pri Olimpijski solidarnosti EU projektna pisarna sodeluje tako z vidika upravljanja, kot tudi 

z vidika izvajanja.
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Zastavljeni cilji v letu 2026
Letni delovni načrt je po strukturi zasnovan kot Izvedbeni načrt OKS - ZŠZ. Cilji, ki so navedeni pri posameznem 

stebru športa, (so)vplivajo in so pomembni tudi za vsa druga področja, saj gre za skupne, prečne cilje. V okviru 

sekretariata so združeni cilji, k uresničevanju katerih (so)prispevajo vsa področja in obratno. 

Prikaz: Cilji določeni v Izvedbenem načrtu OKS - ZŠZ za obdobje 2025 - 2030  z usmeritvami do 2035

TEKMOVALNI 

ŠPORT

ŠPORT ZA VSE  

IN ŠPORT NA 

LOKALNI RAVNI

ŠPORTNIKI IN 

OLIMPIJSKE 

VREDNOTE

GOSPODARSTVO 

IN FINANCE
SEKRETARIAT

Cilj 1

Vzpostavitev enotne 

digitalne 

platforme

Krepitev 

delovanja 

regijskih pisarn

Nadgradnja 

delovanja Kluba 

slovenskih olimpijcev 

(KSO) in Komisije 

športnikov (KŠ)

Zagotavljanje 

stabilnih 

finančnih virov

Vzpostavitev 

enovite platforme 

za članstvo

Cilj 2

Operativna 

nadgradnja 

Nacionalnega 

olimpijskega 

inštituta (NOI)

Šport za zdravje 

kot preventivna 

dejavnost 

zdravstvenega 

varstva

Nadgradnja 

delovanja Slovenske 

olimpijske 

akademije (SOA)

Sprejetje sistemskih 

sprememb za 

spodbudnejše 

poslovno okolje za 

slovenski šport

Vzpostavitev

projektne pisarne 

za članice

Cilj 3

Vzpostavitev modela 

sofinanciranja 

aktivnosti zvez članic

Krepitev zamejskega 

športa kot 

pomemben del 

krepitve slovenstva 

in slovenske 

športne identitete

Zagotovitev 

podpornega 

športnega okolja 

za celostni 

razvoj športnikov

Dobro upravljanje 

hčerinskih družb 

in naložb

Vzpostavitev

Razvojno-

solidarnostnega 

sklada

Cilj 4

Krepitev kompetenc 

in vključenosti 

strokovnega kadra

Učinkovitejša 

promocija športa 

za vse in športa na 

lokalni ravni

Integriteta 

v športu 

 na prvem mestu

Dvig ugleda (blagovne 

znamke) OKS-ZŠZ

Uveljavitev 

športne  diplomacije

Cilj 5
Več športa v vzgoji 

in izobraževanju

Nadgradnja 

prostovoljstva 

v športu

x

Ustvarjanje novih 

vsebin in razvoj 

medijskih pravic

Razvoj regionalno 

dostopne sodobne

 infrastrukture

Cilj 6

Vzpostavitev 

mreže Olimpijskih 

športnih centrov

Integriteta v športu 

na prvem mestu tudi 

v športu za vse in na 

lokalni ravni

x

Nadgradnja 

marketinškega 

modela OKS-ZŠZ

Ustrezna ureditev 

in upravljanje 

zapuščine 

slovenskega športa
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Zastavljeni strateški cilji za obdobje 2025 - 2030, katere bo strokovna služba OKS - ZŠZ v letu 2026 zasledovala in 

so razdeljeni na posamezne sektorje delovanja OKS - ZŠZ, so prikazani v spodnji preglednici. V Letnem poročilu, 

ki ga bo potrjevala tudi skupščina, bo navedeno, kaj je bilo glede na načrtovano tudi doseženo.

Preglednica: Strateški cilji iz Izvedbenega načrta in plan njihovega uresničevanja v letu 2026

Strateški cilji iz Izvedbenega načrta

OKS-ZŠZ 2025-2030
Plan uresničevanja v letu 2026

TEKMOVALNI ŠPORT

Vzpostavitev enotne digitalne  

platforme

-Nadgradnja ŠportSI 360° z moduli, ki bodo poenostavili in 

olajšali administrativno delo nacionalnih panožnih športnih 

zvez (NPŠZ) in OKS-ZŠZ ter omogočili analitično spremljanje 

podatkov (članstvo, meritve, poročanje, štipendije) in prikaz 

na spletu.

-Povezava ŠportSI360° in portala e-uprava.

Operativna nadgradnja  

Nacionalnega olimpijskega  

inštituta (NOI)

-Zagotovitev stalnih sistemskih sredstev za delovanje.

-Vzpostavitev sistema dodatnega izobraževanja in izbor 

panožnih specialistov NOI.

-Implementacija dela NOI v podporo panožnim programom v 

okviru več panožnih tekmovanj.

-Nabava določene prenosne opreme za spremljanje 

pripravljenosti, vzpostavitev sistema za ustrezno uporabo v 

panogah in izposoja opreme.

-Organizacija strokovnega srečanja.

-Revizija in ponovni zagon sistema zdravstvenega varstva 

športnikov (t.i. mreža ORŠMC).

Cilj 7 x x x

Poudarjanje družbene  

odgovornosti 

 OKS-ZŠZ

Celovita 

obravnava 

integritete

 v športu

Cilj 8 x x x

Ustvarjanje 

stimulativnega okolja 

za slovenski šport

Podpora delovanju 

športu invalidov

in študentskemu

športu

Cilj 9 x x x x

Uravnotežena 

zastopanost spolov v 

organih odločanja in 

strokovnih kadrih
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Vzpostavitev modela sofinanciranja 

aktivnosti zvez članic

-Analiza trenutnega modela sofinanciranja z upoštevanjem 

različnih sistemskih virov.

-Priprava izhodišč za prenovo modela s ciljem optimizacije virov 

v povezavi z vsebinami za maksimalen učinek.

-Uvedba prenovljenega modela.

Krepitev kompetenc in vključenosti 

strokovnega kadra

-Krepitev stalnega sodelovanja strokovnega kadra NPŠZ z NOI, 

primarno v okviru večpanožnih tekmovanj.

-V sodelovanju z NOI izvedba strokovnega srečanja strokovnih 

kadrov iz NPŠZ in usposabljanje kadrov NPŠZ za uporabo 

prenosne opreme NOI.

-Analiza stanja programov licenciranja strokovnega kadra v NPŠZ 

z namenom priprave skupnega programa licenciranja.

Več športa v vzgoji in izobraževanju -Vsebinska nadgradnja koordinacije programov Športa otrok 

in mladine (ŠOM) (primarno Šolska športna tekmovanja: ŠŠT) 

s pomočjo mreže regijskih pisarn (RP) in NPŠZ z namenom 

vključitve več otrok in mladine. 

-Nadgradnja sodelovanja z Ministrstvom za vzgojo in 

izobraževanje (MVI) za dosego povečanja števila ur športne 

vzgoje v celotni vertikali in še tesnejši povezavi športnih društev 

ter izobraževalnega sistema v lokalnem okolju.

Vzpostavitev mreže Olimpijskih 

športnih centrov

-V sodelovanju z Ministrstvom za gospodarstvo, turizem in 

šport (MGTŠ) in lokalnimi skupnostmi s pomočjo RP ter NPŠZ 

pregledati mrežo objektov, ki presega pomen, ki ga ima za 

lokalno skupnost ter postaviti izhodišča za olimpijske centre 

(strateška sistemska infrastruktura za razvoj športnih panog in 

vrhunskih dosežkov). 
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Strateški cilji iz Izvedbenega načrta

OKS-ZŠZ 2025-2030
Plan uresničevanja v letu 2026

ŠPORT ZA VSE IN ŠPORT NA LOKALNI RAVNI

Krepitev delovanja regijskih 

pisarn (RP)

- Regijske pisarne bomo dodatno okrepili z vsebinami na 

področju povezovanja lokalne skupnosti med športom in občino 

primarno na področju športa otrok in mladine. Dodatne vsebine 

bodo tudi s področja športa starejših.

- Nadaljeval se bo projekt Zmigaj se do vadbe, kjer je ključna 

vloga regijskih pisarn v povezovanju športnega in zdravstvenega 

resorja, torej sodelovanja med lokalnimi športnimi društvi ter 

Centri za krepitev zdravja ter Zdravstveno vzgojnimi centri. 

Dodatne vsebinske naloge bodo podkrepljene tudi z dodatnimi 

finančnimi sredstvi.

Šport za zdravje kot preventivna 

dejavnost zdravstvenega varstva

- Nadaljeval se bo projekt Zmigaj se do vadbe, v okviru katerega 

se meseca marca načrtuje novo javno povabilo drugi generaciji 

izvajalcev vadb. Pričakuje se še večji odziv kot pri prvem povabilu 

in posledično še več vadb, ki bodo na voljo neaktivni odrasli 

populaciji s ciljem, da jim vadbo približamo tako lokacijsko kot 

finančno. S tem želimo število oseb, ki bi se preko tega projekta 

pričele redno ukvarjati s športom oziroma športno dejavnostjo 

dodatno povečati.

-Nadaljeval se bo projekt Aktivno inkluzivno, v okviru katerega 

se v mesecu aprilu načrtuje novo javno povabilo drugi generaciji 

izvajalcev panožnih programov vadb za invalide s ciljem, da se 

tudi tej skupini oseb omogoči dostopnost do športnih vadbenih 

programov, prilagojenih invalidom.  

Krepitev zamejskega športa kot 

pomemben del krepitve slovenstva 

in slovenske športne identitete

-S sistemskimi proračunskimi sredstvi se je krepitev slovenstva 

preko športa znatno povečala. Cilj je dodatna ponudba športnih 

programov v obmejnih državah, ki bo potekala v slovenskem 

jeziku, nadgradnja obstoječe organizacijske strukture obmejnih 

organizacij pod okriljem zamejskih regijskih pisarn ter dodatna 

srečanja športnikov obmejnih dežel, z dodatnim zimskim 

srečanjem. 
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Učinkovitejša promocija športa za 

vse in športa na lokalni ravni

- Izvedba dodatnih projektov, ki bodo primarno usmerjeni 

v povezovanje vseh deležnikov v lokalni skupnosti (občina, 

vzgojno-izobraževalne ustanove ter lokalna športna društva). 

Preko teh projektov se bodo vzpostavili modeli delovanja 

in sodelovanja, novi vadbeni programi ter promocija vseh 

vsebinskih delov projektov.

-Ključna projekta preko katerih bomo skrbeli za promocijo 

športa na lokalni ravni sta Zmigaj se do vadbe in Aktivno 

inkluzivno. Preko izvajanja teh projektov nagovarjamo telesno 

nedejavno odraslo populacijo in osebe z invalidnostjo, pri tem 

pa se povezujemo tako z organizacijami s področja zdravstvene 

preventive kot, ob močnem partnerskem sodelovanju z Zvezo 

ŠIS-SPK, tudi z invalidskimi organizacijami. 

-Promocijo športa za vse bomo na lokalni ravni krepili tudi 

z izvajanjem vrste usposabljanj in dousposabljanj, ki bodo 

namenjena športnim delavcem za dvig usposobljenosti na 

področju športa ter preko različnih promocijskih aktivnosti 

(pojavljanje na raznih dogodkih, sejmih, objava člankov ipd).

Nadgradnja prostovoljstva v športu -Pričela se bo promocija vzpostavljene nacionalne baze 

prostovoljstva, ki ima dva glavna cilja. Služiti kot bazen 

prostovoljcev za področje športa, ki bi jih lahko angažirale 

različne športne organizacije ter kot orodje za sistemsko 

upravljanje s prostovoljci. --Načrtuje se priprava različnih 

priročnikov ter drugih dokumentov, ki bi športnim organizacijam 

bile v pomoč pri pridobivanju, ravnanju ter ohranjanju 

prostovoljcev. 

-Dodatno se načrtuje sodelovanje z upokojenskimi 

organizacijami, ki predstavljajo veliko bazo znanja in izkušenj 

ter si želijo aktivne vključitve v delovanje športnih organizacij. 

-Načrtuje se nadaljevanje usposabljanja za naziv Mentor 

prostovoljstva v športu, kjer se zagotavlja kader, ki pozna 

osnovna načela pridobivanja, ravnanja in ohranjanja 

prostovoljcev. Cilj je, da bo imela vsaka športna organizacija vsaj 

eno osebo s tem nazivom, ki bo skrbela za to področje.

Integriteta v športu na prvem 

mestu tudi v športu za vse in na 

lokalni ravni

-Načrtuje se povečanje različnih usposabljanj preko različnih 

financerjev, ki se bodo izvajala v lokalnih okoljih in bodo v svojih 

vsebinah vsebovala tematike, ki se dotikajo področja integritete 

v športu. Na ta način želimo znanje in načela posredovati v vsako 

lokalno športno društvo.
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Strateški cilji iz Izvedbenega načrta

OKS-ZŠZ 2025-2030
Plan uresničevanja v letu 2026

ŠPORTNIKI IN OLIMPIJSKE VREDNOTE

Nadgradnja delovanja Kluba 

slovenskih olimpijcev (KSO) in 

Komisije športnikov (KŠ)

-Krepitev prisotnosti in prepoznavnosti v medijih ter na 

družbenih omrežjih OKS-ZŠZ z namenom širše in bolj 

sistematične promocije aktivnosti Kluba slovenskih olimpijcev 

in Komisije športnikov OKS-ZŠZ ter krepitve njihove vloge v 

olimpijskem gibanju.

-Spodbujanje aktivnega sodelovanja olimpijcev na dogodkih 

OKS-ZŠZ ter načrtovanje in izvedba vsebinsko raznolikih 

aktivnosti, namenjenih različnim starostnim in kariernim fazam 

športnikov, vključno z organizacijo srečanj nekdanjih in aktivnih 

športnikov ter medgeneracijskega povezovanja.

-Na področju delovanja Komisije športnikov OKS-ZŠZ 

vzpostavitev in krepitev rednega sodelovanja s predstavniki 

športnikov v nacionalnih panožnih športnih zvezah (NPŠZ), 

z namenom izmenjave informacij, zastopanja interesov 

športnikov ter širjenja aktivnosti na področju statusnih 

pravic športnikov.

-Organizacija vsebinsko nadgrajenega, bolj prepoznavnega in 

širše obiskanega Foruma športnikov kot osrednjega dogodka 

za dialog, izmenjavo izkušenj in obravnavo aktualnih tem, 

pomembnih za športnike v različnih fazah športne kariere.
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Nadgradnja delovanja Slovenske 

olimpijske akademije (SOA)

-V letu 2026 bo OKS-ZŠZ okrepil sodelovanje z izobraževalnim 

sistemom z namenom sistematičnega vključevanja olimpijskih 

vrednot v vzgojno-izobraževalni proces. Vzpostavljena bo 

program za usposabljanje učiteljev, ki bodo omogočal izvajanje 

vsebinskih programov s področij olimpizma, fair playa, 

integritete in trajnostnega delovanja v športu. 

-V sodelovanju s SOA bo OKS-ZŠZ pripravil tudi prilagojena 

didaktična gradiva za učitelje in strokovne delavce, s katerimi bo 

podprla prenos olimpijskih vrednot v učni proces ter zagotovila 

njihovo dolgoročno prisotnost v šolskem okolju.

-Sodelovanje s šolami na področju olimpijskih vrednot bo tudi v 

olimpijskem letu 2026 poudarjeno v projektu Plakat olimpijskih 

in paralimpijskih iger Milano Cortina 2026, kjer pričakujemo več 

sto del otrok in mladostnikov.

-Slovenska olimpijska akademija bo tudi v letu 2026 krepila 

mednarodno sodelovanje z nacionalnimi in mednarodnimi 

olimpijskimi akademijami ter sorodnimi institucijami z 

namenom izmenjave dobrih praks in razvoja kakovostnih 

vsebin s področja olimpizma. Mednarodno povezovanje 

bo prispevalo k večji prepoznavnosti Slovenske olimpijske 

akademije in omogočilo prenos sodobnih pristopov ter vsebin v 

slovenski prostor.

Zagotovitev podpornega športnega 

okolja za celostni razvoj športnikov

-Vzpostavitev in nadaljnji razvoj kariernega centra za športnike 

kot osrednje podporne točke, ki nudi celovito paleto storitev za 

podporo športnikom med aktivno športno kariero in po njenem 

zaključku, z namenom uspešnega zaključevanja izobraževanja, 

pridobivanja poklicnih kompetenc ter vključevanja na trg 

dela (svetovanje, mentorstvo, štipendiranje, delovna praksa, 

povezovanje s podjetji in podporo pri zaposlovanju).

-Urejanje in sistematično spremljanje statusov športnikov ter 

njihova vsebinska povezava s pravicami in podporami, ki izhajajo 

iz posameznih statusov, z namenom zagotavljanja enakopravne 

obravnave športnikov ter večje preglednosti in dostopnosti 

ukrepov v okviru sistema športa.

-Spremljanje razvoja nacionalne in evropske zakonodaje ter 

strateških usmeritev na področju športa in izobraževanja 

ter priprava strokovnih predlogov in pobud za izboljšanje 

pogojev in lažje izvajanje ukrepov na področju dvojne kariere 

športnikov, v sodelovanju z relevantnimi institucionalnimi in 

sistemskimi deležniki.



23

Integriteta v športu na prvem mestu -Uvajanje in sistematična krepitev mehanizmov za promocijo 

varnega športnega okolja v nacionalnih panožnih zvezah 

in športnih klubih, vključno s podporo pri vzpostavljanju 

notranjih pravilnikov, postopkov in odgovornih oseb za varno 

športno okolje.

-Načrtovanje in izvajanje ciljnih izobraževanj s področja varnega 

športnega okolja za nacionalne panožne zveze, športna društva 

ter druge deležnike v športu, z namenom krepitve znanja, 

ozaveščenosti in odgovornosti.

-Vodenje in koordinacija kampanje za spodbujanje športnega 

obnašanja in ravnanja ter preprečevanje nepravilnosti v športu, 

s poudarkom na integriteti, etiki, fair playu in odgovornem 

delovanju športnih deležnikov.

-Vodenje in nadaljnji razvoj linije za poročanje o nepravilnostih 

v športu ter obravnavo vprašanj s področja varnega športnega 

okolja (Žvižgavke), vključno z zagotavljanjem zaupnosti, 

ustreznega odziva in usmerjanja prijav.

-Aktivno sodelovanje v mednarodnih projektih, financiranih s 

strani evropskih mehanizmov, s področja varnega športnega 

okolja (npr. Safe Harbour, GUARD), z namenom prenosa 

dobrih praks, razvoja orodij in krepitve sistemskih rešitev v 

slovenskem športu.

Strateški cilji iz Izvedbenega načrta

OKS-ZŠZ 2025-2030
Plan uresničevanja v letu 2026

GOSPODARSTVO IN FINANCE

Zagotavljanje stabilnih 

finančnih virov

-Poslovanje po novem marketinškem modelu.

-Razpršeni finančni viri s strani države, TOP programa 

Mednarodnega olimpijskega komiteja, Olimpijske solidarnosti, 

sponzorskega in partnerskega programa ter lastne dejavnosti.

-Širok nabor projektov, ki prinašajo priložnost za nove finančne 

vire kot so Slovenska hiša, Certifikat športu prijazno podjetje in 

Botrstvo v športu. 

Sprejetje sistemskih sprememb za 

spodbudnejše poslovno okolje za 

slovenski šport

-Prizadevanje za uveljavitev predlogov sistemskih sprememb za 

spodbudnejše poslovno okolje za slovenski šport.

Dobro upravljanje hčerinskih družb 

in naložb

-Skrb za gospodarno in transparentno upravljanje hčerinskih 

družb in naložb.
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Dvig ugleda (blagovne 

znamke) OKS-ZŠZ

-Redno proaktivno in reaktivno komuniciranje z vsemi 

relevantnimi deležniki.

-Uporaba različnih komunikacijskih kanalov tako, da je 

komunikacija prilagojena posameznemu kanalu in deležnikom.

-Komunikacijski ton z vsemi deležniki usklajen z 

vrednotami OKS-ZŠZ.

-Organizacija vsebinskih srečanj z deležniki tekom celega leta.

-Olimpijci kot komunikatorji v projektih kot so Olimpijska 

kampanja, Slovenska bakla, Olimpijski festival, Evropski teden 

športa in Dan slovenskega športa.

-Trajnostni družbeno odgovorni projekti kot je Botrstvo v športu.

-Športni dogodki dostopni za različne javnosti.

-Skrb za športne zveze članice.

Ustvarjanje novih vsebin in razvoj 

medijskih pravic

-Skrb za stalno nadgrajevanje in ažurnost prenovljene spletne 

strani olympic.si.

-Spletna stran olympic.si omogoča dodatne marketinške 

aktivnosti in izpostavitve. Poseben razdelek je namenjen 

športnim zvezam članicam, kjer imajo možnost objavljanja 

svojih vsebin.

-Lansiranje Slovenskega olimpijskega kanala oz. Olympic.tv.

-Redno spremljanje in delitev aktivnosti OKS-ZŠZ in športnih zvez 

članic na družbenih omrežjih.

-Nadgradnja sodelovanja z RTV Slovenija kot medijskim 

partnerjem OKS-ZŠZ.

-Nadgradnja orodja Leopold z novimi vsebinami.

-Proaktivno sodelovanje z občinami pri komunikaciji projektov 

na lokalni ravni.

Nadgradnja marketinškega 

modela OKS-ZŠZ

-Razvoj novih produktov.

-Zaščita pravic olimpijskih sponzorjev tudi preko ozaveščanja o 

zavajajočem oglaševanju.

-Proaktivno sodelovanje s sponzorji pri aktivaciji pravic v zvezi 

s športnimi projekti, ne le z olimpijskimi igrami ampak tudi z 

Sredozemskimi igrami, Mladinskimi olimpijskimi igrami,...

-Proaktivno sodelovanje s sponzorji pri aktivaciji pravic na 

področju športa za vse.

-Skrb za zaščito blagovnih znamk OKS-ZŠZ in njihova krepitev.
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Poudarjanje družbene 

odgovornosti OKS-ZŠZ

-Nadaljnji razvoj Solidarnostnega sklada in nadgradnja 

bonitetnega sistema za športne zveze članice.

-Podpora mladim v športu preko programa Botrstvo v športu.

-Podpora slovenskemu športu in zdravemu načinu življenja s 

športom s projektom Certifikat športu prijazno podjetje.

-Izvajanje aktivnosti povezane s podpisom Trajnostne zaveze 

Združenih narodov »Šport za podnebno delovanje/Sports 

for Climate Action« (UN S4CA) ter prizadevanje za širjenje 

trajnostnih ukrepov med športnimi zvezami članicami OKS-ZŠZ.

-Nadgradnja podpore športnim zvezam članicam preko 

Solidarnostnega modela.

Ustvarjanje stimulativnega okolja 

za slovenski šport

-Izvajanje programov krepitve kompetenc strokovnega kadra 

v športnih organizacijah na področju managementa športnih 

organizacij, prostovoljstva, marketinga in odnosov z javnostmi.

Strateški cilji iz Izvedbenega načrta

OKS-ZŠZ 2025-2030
Plan uresničevanja v letu 2026

SEKRETARIAT

Vzpostavitev enovite platforme 

za članstvo

-Lansiranje modula za članice kot podatkovnega vira v digitalni 

platformi ŠportSI 360° v sodelovanju s poslovnim partnerjem ter 

začetek uporabe tega orodja kot delovnega okolja s strani članic.

-Vsakodnevna komunikacija s članicami in nudena pomoč s 

ciljem opolnomočenja pri uporabi ter navajanje na spremljanje 

in ažuriranje podatkov v platformi ŠportSI 360°.

Vzpostavitev projektne pisarne 

za članice

-Podpora pri vodenju projektov znotraj OKS-ZŠZ do športnih 

zvez članic.

-Organizacija osrednjega letnega dogodka, Dnevi OKS-ZŠZ, 

z aktualnimi vsebinami in primeri dobrih praks za različna 

področja delovanja športnih organizacij.

-Seznanjanje z načeli dobrega upravljanja posredovanimi s strani 

MOK preko usposabljanj (ASMC, SAC, računovodstvo, ...).

-Stalna in ažurna komunikacija o novostih na društvenem 

področju delovanja, na državnem in mednarodnem nivoju, 

informiranje o tekočih zadevah.

-Administrativna pomoč s ciljem povečanega zadovoljstva 

med članicami.
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Vzpostavitev 

Razvojno-solidarnostnega sklada

-Sofinanciranje računovodskih storitev članic.

-Povečanje števila članic, ki so prejemnice pomoči iz tega sklada.

Uveljavitev športne diplomacije -Analiza ureditve področja v različnih primerljivih državah 

v Evropi.

-Priprava izhodišč za sistemsko ureditev področja.

Razvoj regionalno dostopne 

sodobne infrastrukture

-V povezavi z vzpostavitvijo mreže olimpijskih športnih centrov 

na nacionalni ravni se vzpostavi tudi nižji regionalni nivo 

teh centrov.

Ustrezna ureditev in upravljanje 

zapuščine slovenskega športa

-Pričetek oblikovanja digitalne zbirke vsebin zapuščine 

slovenskega športa

-Nadgradnja prostorskih pogojev za delovanje Muzeja športa

Celovita obravnava integritete 

v športu

-Usmeritve k ureditvi področja integritete članic preko njihovih 

pravnih aktov skladno z usmeritvami Komisije OKS-ZŠZ 

za integriteto.

Podpora delovanju športu invalidov 

in študentskemu športu

-Nadaljevanje aktivnosti vključevanja športnikov invalidov v 

sisteme Nacionalnih panožnih športnih zvez.

-Pomoč Zvezi ŠIS-SPK pri vključevanju invalidov v šport in 

športne aktivnosti.

-Nadaljevanje aktivnosti za vključevanje študentov v šport in 

športne aktivnosti.

Uravnotežena zastopanost in 

udeležba žensk in moških v 

organih odločanja in strokovnih 

kadrih ter sistemska integracija 

enakosti spolov

-Skladno s sklepom MOK in Pravili OKS-ZŠZ mora biti v IO OKS-

ZŠZ ter ostalih organih in komisijah IO OKS-ZŠZ do konca leta 

2026 najmanj 20 odstotkov predstavnikov nasprotnega spola.
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Prikaz 1: Finančna podstruktura projektov sekretariata brez EU projektne pisarne

Načrtovani odhodki
Plan 2026

Zap. št. Ime projekta

1 Dokumentni BC in CRM sistem  34.525,20 € 

2 MeetPoint  26.840,00 € 

3 Informacijski sistem OKS-ZŠZ  209.957,76 € 

Informatika skupaj  271.322,96 € 

1 Sodelovanje s članicami  177.000,00 € 

2 IO, NO, DK OKS-ZŠZ  9.000,00 € 

3 Skupščina  30.000,00 € 

Sodelovanje s članicami skupaj  216.000,00 € 

FINANČNI DEL

Prikaz 2: Finančna podstruktura projektov sekretariata brez EU projektne pisarne  

Načrtovani odhodki
Plan 2026

Zap. št. Ime projekta

1 Dnevi OKS - ZŠZ  40.000,00 € 

2 Revija ''Olimpijski krogi''  18.800,00 € 

3 Sledenje medijem - clipping  38.784,00 € 

4 Sodelovanje z novinarji  2.500,00 € 

5 Delo na družbenih omrežjih  8.000,00 € 

6 Oddaja ''Migaj z nami''  36.000,00 € 

7 OI Milano Cortina 2026  148.114,00 € 

8 MOI Dakar  5.000,00 € 

9 Sredozemske igre Taranto  10.000,00 € 

Odnosi z javnostmi in protokol skupaj  307.198,00 € 
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1 EOC kongres  3.000,00 € 

Mednarodna dejavnost skupaj  3.000,00 € 

1 Delovanje odborov in komisij  23.400,00 € 

2 Vozni park OKS  99.292,00 € 

3 Zdravju prijazna organizacija  9.080,00 € 

4 Dom slovenskega športa 70.000,00 €

Splošno skupaj  201.772,00 € 

 Sekretariat (brez EU projektne pisarne) skupaj 999.292,96 €

Prikaz 3: Finančna podstruktura EU projektne pisarne

Načrtovani odhodki
Plan 2026

Zap. št. Ime projekta

1 ESS - Aktivno Inkluzivno (Program EKP 21-27)  591.983,77 € 

2 ESS - Zmigaj se do vadbe (Program EKP 21-27)  1.535.247,53 € 

3 Erasmus+ GUARD  12.885,00 € 

4 Erasmus+ SAVE Harbour  17.000,00 € 

5 Erasmus+ STRONG  10.000,00 € 

6 Olympic Solidarity  133.000,00 € 

7 Continental Programmes (EOC)  133.500,00 € 

EU projektna pisarna skupaj  2.433.616,30 € 
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Prikaz 4: Finančna podstruktura stebra športnikov in olimpijskih vrednot

Načrtovani odhodki
Plan 2026

Zap. št. Ime projekta

1 Programi pod okriljem slovenske olimpijske akademije  67.000,00 € 

2 Priznanja OKS-ZŠZ  41.000,00 € 

3 Olimpijski dan  11.500,00 € 

4 Fair play ambasador  7.000,00 € 

5 Klub slovenskih olimpijcev  10.000,00 € 

6 Komisija športnikov OKS-ZŠZ  12.000,00 € 

7 Nacionalni karierni center  960.700,00 € 

8 Sklad vrhunskih športnikov  100.000,00 € 

9 Nagrade za športnike in trenerje  50.000,00 € 

10
Nacionalna kampanja za spodbujanje športnega obnašanja 

in ravnanja 
 36.000,00 € 

Športniki in olimpijske vrednote skupaj  1.295.200,00 € 

Načrtovani odhodki
Plan 2026

Zap. št. Ime projekta

1 Strokovna podpora  90.000,00 € 

2
Nadstandardno zdravstveno zavarovanje 

vrhunskih športnikov
 211.000,00 € 

3 OI  Milano Cortina  525.000,00 € 

4 SI Taranto  530.000,00 € 

5 MOI Dakar  600.000,00 € 

6 OFEM Brasov 2027  230.000,00 € 

7 OFEM Lignano 2027  210.000,00 € 

8 OI Los Angeles 2028  250.000,00 € 

9 EI Istanbul 2027  15.000,00 € 

 10 ŠportSI 360°  93.161,92 € 

Vrhunski šport skupaj  2.754.161,92 € 

Prikaz 5: Finančna podstruktura projektov vrhunskega športa
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Prikaz 6: Finančna podstruktura projektov športa za vse in športa na lokalni ravni

Načrtovani odhodki
Plan 2026

Zap. št. Ime projekta

1 Usposabljanje v športu  69.300,00 € 

2 Delovanje regijskih pisarn OKS-ZŠZ  763.076,00 € 

3 Prostovoljstvo v športu  54.700,00 € 

4 Dan slovenskega športa  10.500,00 € 

5 Nacionalna kampanja Bodi aktiven  13.000,00 € 

6 Kongres športa za vse  12.150,00 € 

7 Mini olimpijada  17.900,00 € 

8 Olimpijski festival  39.500,00 € 

9 Športne igre zaposlenih  48.660,00 € 

10 Aktivni dan starejših  10.250,00 € 

11 Srečanje zamejskih športnikov (zimsko in letno)  10.000,00 € 

12 Nacionalni programi športa otrok in mladine  122.000,00 € 

13 ERASMUS+ Evropski teden športa EWOS 2024-2025  160.000,00 € 

14 Javno obveščanje za področja ŠOM  100.000,00 € 

15 Olimpijski festival MI-CO  41.110,00 € 

16 Slovenska bakla MI-CO  43.350,00 € 

Šport za vse in šport na lokalni ravni skupaj  1.515.496,00 €
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Prikaz 7: Finančna podstruktura projektov marketing in finance

Načrtovani odhodki
Plan 2026

Zap. št. Ime projekta

1 OI Cortina 2026 (podprojekt poslovnega dela)  1.199.000,00 € 

2 Maskota  6.000,00 € 

3 Prodaja olimpijskih izdelkov  5.000,00 € 

4 Razvoj marketinške dejavnosti  30.000,00 € 

5 Korporativno oglaševanje OKS  195.000,00 € 

6 Olimpijska kolekcija 2026  5.000,00 € 

7 Olimpijska kolekcija 2028  10.000,00 € 

8 Slovenski olimpijski izobraževalni center  22.300,00 € 

9 Športna infrastruktura - sodelovanje s Skupino SIJ in HSE  37.000,00 € 

10 Olimpijske raziskave  10.000,00 € 

11 Športnik leta  30.000,00 € 

12 TEAM Slovenia TV  70.000,00 € 

Marketing in finance skupaj 1.619.300,00 € 
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Načrtovani prihodki OKS – ZŠZ za leto 2026

Načrtovani odhodki OKS – ZŠZ za leto 2026

Načrtovani prihodki
Plan  2026 Plan 2025

Naziv prihodka

Sponzorji  2.052.132,99 € 1.805.233,60 €

Partnerji  408.000,00 € 275.000,00 €

Lastna dejavnost - poslovne aktivnosti  1.446.630,00 € 1.075.373,77 €

MGTŠ in MVI 4.295.204,00 € 2.347.921,00 €

FŠO 1.528.874,00 € 1.344.964,25 €

Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu  4.000,00 € 4.500,00 €

MJU (Projekt Prostovoljstvo)  30.000,00 € 12.500,00 €

EU - Projekti - Financirani s strani MGTŠ in Erasmusa  2.327.116,30 € 1.610.961,55 €

MOK - Mednarodni olimpijski komite, EOC - Evropski olimpijski 

komiteji, OCOG - organizacijski komite
668.788,09 € 602.653,02 €

PRIHODKI OKS-ZŠZ SKUPAJ 12.760.745,38 € 9.079.107,19 €

Načrtovani odhodki
Plan  2026 Plan 2025

Naziv odhodka

Stroški projektov skupaj 10.617.067,18 € 7.147.667,75 €

Stroški kadra za delovanje brez stroškov dela na projektih 1.345.132,40 € 1.268.629,37 €

Materialni stroški 478.917,29 € 478.221,55 €

Delovanje odborov in komisij 5.450,00 € 5.450,00 €

Stroški predsedstva OKS-ZŠZ 74.179,20 € 106.311,00 €

Stroški izobraževanja zaposlenih 10.000,00 € 10.000,00 €

Amortizacija 228.343,83 € 56.007,69 €

ODHODKI OKS-ZŠZ SKUPAJ 12.759.089,90 € 9.072.287,36 €

Načrtovan poslovni izid v letu 2026

PRIHODKI OKS - ZŠZ SKUPAJ          12.760.745,38 €

ODHODKI OKS - ZŠZ SKUPAJ 12.759.089,90 €

POSLOVNI REZULTAT 2026                   1.655,48 €
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